Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 17 общеразвивающего вида"

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от   21.06.2021г.                                                                                №  45

О введении масочного режима

В соответствии с Решением Оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции на территории Республики Дагестан (№59-ОШ/1) утвержденного ВРИО РД С.А. Меликовым от 17.06.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Ввести в МБДОУ «ДС №17» масочный режим для всех работников ДОУ. в том числе для педагогических работников вне периода проведения ими занятий, и них лиц при нахождении в здании организации до особых указаний.
2. Ввести персональную ответственность всех работников за использование средств индивидуальной защиты органов дыхания при нахождении в образовательной организации
3. Обеспечить неукоснительное соблюдение масочного режима всеми работниками и посетителями образовательной организации.
4.Усилить контроль за проведением ен‹едневных утренних (§ильтров, особенно по отношению к работникам детского сада с целью исключения допуска в здания лиц с признаками респираторных заболеваний.
5.Допускать в здание иных лиц связанных с образовательной деятельностью, только при условии соблюдения ими профилактических мероприятий:
- ОБРАБОТКА РУК АНТИСЕПТИКОМ
- ТЕРМОМЕТРИЯ
- ОДНОРАЗОВЫЕ ПЕРЧАТКИ
- ЗАЩИТА ОРГАНОВ ДЫХАНИЯ (ОДНОРАЗОВАЯ МАСКА)
6.Контроль за исполнения приказа оставляю за собой .
Заведующий МБДОУ:                                                  П.С.Маммаева
С приказом  ознакомлены: